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* خشم مجریان شبکه بهائی من‌و‌تو  از استقبال گسترده مردم از پیاده‌روی اربعین و 
انکار جمعیت پر‌شور عزاداران و اهانت وقیحانه به مردم و فاشیست خواندن آنان نشانه 
عظمت و تاثیرگذاری اربعین حسینی است که جهان را با نام و آرمان سیدالشهداء 
آشنا و ان‌شاءالله دنیا را مهیای ظهور دولت یار می‌نماید. ما هم به تأسی از قرآن کریم 
پاسخ این حقارت‌های با حقد و کینه آنان را این‌گونه می‌دهیم: از این عصبانیت بمیرید.
صدری

* اصلاح‌طلبان فکر نکنند اگر از این تیپ‌هایی که شعار زن، زندگی، آزادی سر می‌دهند 
حمایت ‌کنند آبی برای آنان گرم خواهد شد.حتی بسیاری ازهمفکرانشان هم فهمیده‌اند 
این جماعت دنبال چیز دیگری هستند. هدف این قشر براندازی است.کاش شجاعت 

به خرج بدهند و شفاف صف خودشان را از براندازها جدا کنند.
جاسبی 
*در قسمتی از مسیر راهپیمایی اربعین امسال با خانمی که فلج کامل بود مواجه 
شدم ولی توانسته بود با دستگاه ابداعی مخترعان ایرانی خودش را به پیاده‌روی اربعین 
حسینی ملحق بکند. خوشحال شدم که درکشورم ایران اسلامی مسئولین از نیروهای 
نظامی گرفته تا متخصصان علم پزشکی همه تلاش کردند عشاق اباعبدالله خودشان 

را به کربلا برسانند و به ارباب بی‌کفن خود عرض ارادت بکنند.
لطفی

*آقای روحانی دولت را با تورم ۶۰ درصدی تحویل داد‌. با شتاب نقدینگی و تورم در 
ماه‌های پایانی آن دولت، البته دور از ذهن نبود که حتی این رقم تا پایان سال ۱۴۰۰ 
سه رقمی ‌شود. دولت رئیسی شتاب این جهش را گرفت، هر چند که تحت تاثیر 
عواملی مثل آشوب‌های کثیف سال گذشته  تورم مجددا جان گرفت و به رغم کنترل 
آن درماه‌های اخیر، همچنان برای مردم آزاردهنده است ان‌شاءالله با صبر و متانت مردم 
و مجاهدت مسئولان شیرینی کاهش محسوس تورم را در سر سفره‌ها خواهیم دید.
ابوالفتحی

* اینکه برخی در باره حجاب می‌گویند برای امر شرعی و دینی نمی‌شود جریمه مالی 
وضع کرد حرف درستی نیست. بعضی از جرائمی که درخصوص حج وجود دارد از 
همین قبیل است. مثلا کسی که محرم است و در حال احرام صیدی انجام می‌دهد 
باید کفاره بپردازد. این کفاره در واقع جریمه مالی است که باید پرداخت. این جریمه 

هم باید به حدی باشد که بازدارندگی ایجاد بکند.
رسولی

* با تمام مشکلاتی که در کشور وجود دارد اما این دولت و دولتمردان با اراده قوی‌ای 
که پای کار آورده‌اند نشان دادند حل مسائل غیرممکن نیست. 

معتمدی
* دولت حقیقتا کارکردهای زیرساختی و جامعی را برای کشور داشته که خروجی 
آن قطعا رونق اقتصادی را در آینده به دنبال خواهد داشت. اما انتظار می‌رود به 
صورت مقطعی نیز فکرهای اساسی صورت گیرد تا ان‌شاءالله نتایج تلاش‌های دولت 

در سفره مردم نیز دیده شود.
حریرچی

* پوشش اسلامی در مدارس فرانسه از اول سپتامبر ممنوع است. کشوری که برای 
جنبش زن، زندگی، آزادی نسخه می‌پیچید و مردم ایران را به آزادی نداشتن متهم 
می‌کرد، حالا خودش قانون بی‌حجابی اجباری وضع کرده است. واقعا  از این همه 

تناقض نمی‌میرند؟
نوفرستی

*چرا روزنامه‌های زنجیره‌ای مثل هم‌میهن تعمدا واقعیت‌های روشنی مثل موارد زیر را 
درباره کارنامه ‌پر‌خسارت دولت روحانی بازگو نمی‌کنند؟ اول: شش برابر شدن نقدینگی 
که از عوامل اصلی تورم است، شکستن رکورد تورم در تاریخ چند ده‌ساله کشور . دوم: 
افزایش ضریب جینی )شکاف طبقاتی( از رقم کاهشی شده ۳۶۵ در سال ۹۲ به رقم 
۴۰۹ در سال ‌۹۷. سوم: نابودی ۱۸ میلیارد دلار و ۶۰ تن طلا از ذخایر استراتژیک‌. 
چهارم: واگذاری پر فساد نیشکر هفت‌تپه، ماشین‌‌سازی تبریز، هپکو اراک، آلومینیوم 
المهدی و پالایشگاه کرمانشاه‌. پنجم: تعطیلی یا نیمه تعطیل شدن پنج هزار واحد 
تولیدی‌. ششم‌:  ناترازی سنگین در تامین گاز و برق و آب و ناترازی سنگین بودجه‌ای 
در حد کسری ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی. هفتم‌: منفی بودن خزانه، انتشار ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان پول بی‌پشتوانه و انفجار نقدینگی، بدهی انباشته ۱۵۰۰ هزار میلیارد 

تومانی، و سررسید اوراق فروخته‌شده به میزان ۵۳۲ هزار میلیارد تومان!
ایمانی‌فر
* دیدار عمومی و مردمی رئیس‌قوه قضائیه با مردم کمک می‌کند گره‌ مشکلات 
مردم گشوده شود. ما مردم هم از این که رئیس‌قوه قضائیه وقت مفیدشان را برای 
دیدار عمومی، مردمی و رسیدگی به گرفتاری‌های قضائی مردم می‌گذارند و به آنها 

رسیدگی می‌کنند، تشکر و قدردانی می‌کنیم.
اقبال پور

 *مین‌های باقی مانده بر سر راه اجرای طرح هایی مثل ریل‌گذاری خط آهن 
شلمچه- بصره دو نوع بودند. یک نوع مین‌های باقی مانده از دوران دفاع‌مقدس و نوع 
دیگر این مین‌ها، خودتحقیرها و غربگداهای دولت قبل بودند که خوشبختانه هر دو 

نوع مین‌ها پاک‌سازی شد و امروز شاهد اجرائی شدن این طرح هستیم.
الهی

* نفرت و انزجار خود را از پروژه مشترک رسانه‌های اصلاح‌طلب و برانداز، باایجاد 
التهاب و ناآرامی در دانشگاه‌ها که تدریس آقای سعید حدادیان در دانشگاه تهران راکه 

از سال ۹۵ بوده است‌، بهانه التهاب‌آفرینی قرار داده‌اند اعلام می‌نماییم. 
بخشی

*از اینکه بعضی مجریان از صدا و سیما رفته‌اند خوشحال نیستیم ، ولی مسئولین 
رسانه ملی هم نباید به کسی که خود را ملزم به رعایت قوانین و مصالح نظام نمی‌داند 

باج بدهند. هر کسی که هنجارشکنی بکند باید هزینه آن را هم بپردازد.
قادری

*یک مجری تلویزیون را می شناسم که تا دیروز که مشغول کار بود به چیزی انتقاد 
نداشت ولی اکنون که کنار رفته یا کنار گذاشته شده شروع به سیاه‌نمایی کرده است. 
به خودمان حق می‌دهیم که به صداقت این افراد شک بکنیم. ناراحتی این جماعت از 

جای دیگر است. بهتر است حداقل با خودشان رو راست باشند.
افضلی

* در محله تهرانسر شمالی هواپیماها در ارتفاع پایین حرکت می‌کنند و باعث سر و 
صدا و ترس و دلهره ساکنان این منطقه شده اند. لطفاً پیگیری شود. 

عابدینی 
*سارقان اراذل و اوباش و مزاحمین به نوامیس مردم جسورتر از قبل شده‌اند. باید 
با اینها برخوردهای جدی‌تر شود. باید گردن این مفسدین را شکست تا درس عبرتی 

برای آنها گردد.
آهنچیان

* بارها برای رفع و رجوع برخی مسائل و مشکلات شهری با شهردار ناحیه شش 
منطقه ۱۲ تماس گرفته‌ام‌، خوشبختانه پاسخگو بودند. اگر هم در مواردی در دسترس 
نباشند، بعد از مدتی تماس می‌گیرند. ‌ای کاش هر مسئولی در هر پست و مقامی که 

هست این‌گونه حق ارباب‌رجوع را به‌جا بیاورد.
بوستانی

* خودروهای اسقاطی این روزها محبوبیت پیدا کرده و صاحبان آنها قیمت‌های 
نجومی روی خودروشان گذاشته‌اند. با این حال دیده می‌شود در برخی محله‌ها 
خودروهای اسقاطی و غیرقابل استفاده سال‌ها در گوشه‌ای رها شده‌اند. جا دارد 
شهرداران مناطق و نواحی نسبت به جمع‌آوری این خودروهای اسقاطی که چهره 

شهر و محله‌ها را زشت کرده‌اند اقدام کنند.
حمزه پور

* برای کشیدن دندان به یک درمانگاه واقع در نزدیکی میدان خراسان مراجعه کردم، 
دندانپزشک طوری دندانم را کشید که باعث پاره شدن پرده گوشم شد و پس 
از چند روز درد فک و گوش باعث شد به دندانپزشک دیگری مراجعه کنم. پس از 
رادیوگرافی از دندانم، معلوم شد مقداری از دندان خرد شده در لثه باقی مانده است. 

مسئول رسیدگی به تخلفات و سهل‌انگاری‌های این‌گونه دندانپزشکان کیست؟
اردستانی

کلاهبرداری اپوزیسیون نوکیسه
در وضعیت بحرانی رژیم عنکبوتی

شاخص فلاکت در میان جریان اپوزیسیون چقدر بالا رفته که برخی از آنها به رژیم 
مستأصل صهیونیستی پناه برده‌اند.

اخیرا شماری از همکاران شبکه‌های اینترنشنال، بی‌بی‌سی، رادیو فردا و صدای آمریکا 
شامل علی‌اصغر رمضانپور)معاون وزارت ارشاد در دولت خاتمی و سردبیر شبکه اینترنشنال(، 
علیرضا نوری‌زاده، پانته‌آ مدیری، ژیار‌گل، آرش سیگار‌چی، نازنین انصاری، عرفان فرد، امین 
دهنوی‌، وحید بهشتی و... در لندن با گیلا گاملیل، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیست ملاقات 
کردند. اما کارفرمای ناکام اغتشاشات سال گذشته در همین ملاقات، به اقتدار روزافزون 
ایران اذعان کرد و گفت: جهان باید بفهمد که ایران تنها مشکل اسرائیل نیست و رژیم 

ایران در حال باز کردن بازوهای خود در سراسر جهان است.
پیش از این »باراک راوید« خبرنگار معروف صهیونیست)خبرنگار وبگاه عبری 
»واللا« و وبگاه آمریکایی آکسیوس( و»یوسی میلمان« تحلیلگر اطلاعاتی هاآرتص فاش 
کرده بودند: »موساد برای برای جنگ اطلاعاتی علیه ایران، به‌طور منظم از شبکه ایران 
اینترنشنال استفاده می‌کند«. و »ایران اینترنشنال، شبکه متعلق به موساد به‌شمار می‌رود. 
موساد اطلاعات و مطالبی را که نمی‌خواهد به نام خودش منتشر کند، از طریق این شبکه 

منتشر می‌کند«. 
عناصر وطن‌فروش در حالی حاضر به ملاقات با مقام صهیونیست شده‌اند که حتی در 
میان اپوزیسیون هم رژیم صهیونیستی به‌عنوان رژیم منفور و بدنام و اشغالگر و آپارتایدی 

شناخته می‌شود.
این بی‌آبرویی به حدی در محافل جهانی بالاست که اخیرا افشای دیدار وزیر خارجه 
دولت لیبی با همتای صهیونیست، موجب اعتراضات شدید در لیبی و برکناری و فرار وی 
از کشور و پناهندگی در انگلیس شد. مطبوعات صهیونیستی در واکنش به این ماجرا 
نوشتند: »ماجرای لیبی و رفتار ناشیانه الی کوهن وزیر خارجه در افشای خبر، مایه رسوایی 
و شرمندگی اسرائیل شد«. بنیامین نتانیاهو نیز اذعان کرد فاش کردن دیدار کوهن با وزیر 

خارجه لیبی، اقدام نادرستی بوده است.
برخی عناصر کاسبکار اپوزیسیون در حالی تن به همکاری با رژیم صهیونیستی داده‌اند 
که پلیس اسرائیل همین هفته گذشته به سرکوب شدید اعتراضات آفریقایی‌تباران در تل‌آویو 

پرداخت و 170 سیاه‌پوست مهاجر را مجروح کرد.
وخامت اوضاع در رژیم صهیونیستی به قدری بالاست که تامیر پاردو رئیس اسبق 
موساد )۲۰۱۱-۲۰۱۶( به تازگی گفت: »رفتار اسرائیل در کرانه باختری آپارتایدی است«.
آپارتاید، رژیم تبعیض نژادی در آفریقای جنوبی علیه اکثریت سیاه‌پوستان بود در سال 

۱۹۹۴ فروپاشید اما همچنان در سرزمین‌های اشغالی فلسطسن ادامه دارد.
تامیر پاردو که خود زمانی به دست نتانیاهو رئیس موساد شده بود، به آسوشیتدپرس 
گفته است: روزبه‌روز به تعداد مقامات بازنشسته امنیتی اسرائیلی که معتقد به اعمال 
قوانین آپارتاید در حق فلسطینی‌ها هستند، افزوده می‌شود. گروهی از فرماندهان، 
دیپلمات‌ها و پرسنل امنیتی سابق هشدار داده‌اند که اسرائیل در خطر تبدیل شدن به 
یک کشور آپارتاید است. اسرائیل بیشترین حمایت را از آمریکا دریافت می‌کند، ولی یک 
رژیم آپارتاید علنی است. مسیر فروپاشی پرشتاب اسرائیل دیگر جای هیچ توجیهی برای 

ائتلاف را باقی نمی‌گذارد.
آسوشیتدپرس نوشت که لحن تامیر باردو به‌شدت تند بود و با توجه به پیشینه او، 

این سخنان از اهمیت بالایی برخوردار است.
تامیر پاردو پیش از این نیز به روزنامه »یدیعوت آحارونوت« گفته بود: »هر روز که 
می‌گذرد به پایان رؤیای صهیونیسم نزدیک می‌شویم. انسان تعجب می‌کند که اسرائیل 
چگونه با دستان خود، در حال از بین بردن خود است. نژادپرستان فاشیست منتظر هستند 
که جنگ یأجوج و مأجوج به پایان برسد و یهودیان بتوانند سایر ]فرقه‌ها[ را شکست دهند.

اما رئیس موساد تنها کسی نیست که از وخامت اوضاع در رژیم صهیونیستی خبر 
می‌دهد:

- اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم اسرائیل: ما در وضعیت اضطراری ملی هستیم. ما در 
آستانه فروپاشی اجتماعی هستیم.

- هرتزوگ: روی بشکه باروت هستیم. اسرائیل در آستانه جنگ داخلی است. ما در 
حال سپری کردن بحرانی هستیم که ممکن است موجب نابودی اسرائیل شود.

- آنچه رخ می‌دهد، فاجعه‌ای واقعی است، اسرائیل جلوی چشم من در حال فروپاشی است.
- عامی ایالون رئیس سابق سرویس‌ امنیتی »شاباک«: شکاف و چنددستگی در اسرائیل 

عمیق‌تر از هر زمانی است.
- اندیشکده مطالعات امنیت اسرائیل: ارتش در خطر انحلال قرار دارد.

- روزنامه یدیعوت آحارانوت: سیدحسن نصرالله به‌خوبی ضعف ما را تشخیص می‌دهد و 
ارزیابی‌اش این است که اسرائیل به جشن ۸۰ سالگی نمی‌رسد. هیچ‌چیزی که مانع از 

افتادن ما در پرتگاه باشد، وجود ندارد.
- ناداو آرگامان، رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت داخلی: نگرانم در آستانه جنگ داخلی باشیم.

- »عمیرام لوین« معاون سابق رئیس موساد: ارتش مانند ارتش نازی مرتکب جنایات جنگی 
در کرانه باختری می‌شود و نظام آپارتاید را اجرا می‌‌کند. 

- ژنرال اسحاق بریک: اسرائیل مثل کشتی تایتانیک در حال غرق شدن هست، اما 
نمی‌خواهیم بفهمیم.

- روزنامه هاآرتص: با توجه به اوضاع متشنج و نابسامانی‌ها در اسرائیل، حق با نصرالله بود؛ 
اسرائیل، خانه عنکبوت و در حال از هم ‌پاشیدن است.

- روزنامه تایمز: درپی تصویب اصلاحات قضایی، ده‌ها هزار تن از اتباع اسرائیل در حال 
مهاجرت هستند و یا اینکه به این مسئله فکر می‌کنند.

- آویگدور لیبرمن وزیر سابق جنگ: نتانیاهو در حال نابودی اقتصاد اسرائیل است. کاهش 
رتبه اعتباری یک زلزله اقتصادی است که تاثیر فوری خواهد داشت. دولت، رکورد تعداد 
کشته‌شدگان در عملیات‌های مسلحانه، رکورد تعداد کشته‌شدگان در حوادث خشونت‌آمیز، 

تعداد بی‌سابقه از بین بردن ارزش شیکل اسرائیل و فناوری پیشرفته را ثبت می‌کند. 
- درپی انتشار بیانیه شرکت اعتبارسنجی مالی آمریکایی »مودیز« که رتبه اعتباری 
اسرائیل را کاهش داد، صدها هزار صهیونیست، تجمعات اعتراضی علیه دولت برگزار کردند.
- آژانس اعتبارسنجی )Standard and Poor (S&P مستقر در آمریکا، درباره پیامدهای 
منفی تداوم آشوب‌ها در اسرائیل بر اقتصاد این رژیم هشدار داد و اعلام کرد: بحران فعلی 

در اسرائیل عمیق‌تر از آن است که حل شود.
- شبکه 14 اسرائیل: با وضعیت جاری، می‌شود گفت سرپنجه هشت‌پای ایران به اعماق 

خاک اسرائیل رسیده است.
- منوشه امیر )منوچهر ساچمه‌چی(، مدیر قدیمی رادیو اسرائیل، در برنامه زنده شبکه 
اینترنشنال: دارند به ما می‌خندند و می‌گویند دیدید امام خامنه‌ای وعده نابودی اسرائیل 
را در کمتر از ۲۵ سال داده بود و حالا چقدر زودتر به مرحله فروپاشی رسیدید. مهاجرت 
معکوس از اسرائیل شروع شده، همه کارشناسان و نخبگان یهود هشدار می‌دهند که به 

مرحله فروپاشی نزدیک می‌شویم.
منوشه امیر: شکاف عمیق سیاسی و اجتماعی، اوضاع را آن‌قدر وخیم کرده که کشورها 

خواهان قطع روابط با دولت اسرائیل شده‌‌اند.
عبارات منوشه امیر به‌عنوان یک عنصر سابقه‌دار ضدایرانی، درسی برای عناصر 
نوکیسه و تازه به دوران رسیده اپوزیسیون است که روی دیوار رژیم صهیونیستی یادگاری 
ننویسند اما به نظر می‌رسد برخی از آنها بیشتر به سرکیسه کردن مقامات صهیونیستی 

فکر می‌کنند تا بیلان و نتیجه کار.
هم ایران برای بریکس مهم است

و هم بریکس برای ایران
در حالی که برخی عناصر غربگرا سعی بر بی‌ارزش وانمود کردن عضویت ایران در 
توافق بریکس دارند، بیژن خواجه‌پور گفت عضویت ایران به دلایل مختلف برای آن توافق 

و همچنین ایران اهمیت دارد.
خواجه‌پور، داماد خانواده نمازی‌ها که به همراه همسرش شرکت آتیه بهار را تاسیس 
کرد، سال ۱۳۸۸ و در جریان فتنه سبز، بازداشت و به ۵ سال حبس محکوم شد و پس 
از پایان دوره محکومیت به اتریش رفت. وی در پاسخ این سؤال سایت جماران که »برای 
کشوری مانند ایران که در حال تحمل تحریم‌های ایالات متحده است حضور در چنین 
بلوکی چه فایده ملموس و عینی دارد؟«، گفت: درست است که با وجود تحریم‌های آمریکا، 
استفاده از مزیت‌های گروه‌هایی مثل سازمان همکاری ‌شانگهای و بریکس محدود خواهد 
بود، ولی عضویت ایران در این نوع پیمان‌ها به نفع‌ پرستیژ ایران در روابط بین‌المللی است. 
به عبارتی، قدرت نرم ایران را در صحنه جهانی تقویت می‌کند.  علاوه‌بر آن ساختاری نهادینه 
را در اختیار ایران قرار می‌دهد که در آن با ابتکار عمل قسمتی از نیازهای تجاری، سرمایه‌ای 

و فناوری کشور را در همکاری‌های دوجانبه و چند جانبه پوشش دهد. 
در شرایطی که قریب به 40 کشور با این ویژگی که تحت تحریم ایالات متحده و 
فشارهای اقتصادی بین‌المللی نیستند در لیست انتظار برای پیوستن به بریکس بودند چرا 
دو کشور مهم چین و روسیه در این بلوک موافقت خود را با پیوستن ایران در این مقطع 
اعلام کردند؟ خواجه‌پور در پاسخ این سؤال می‌گوید: انگیزه‌های چین و روسیه در شرایط 
ژئوپلیتیک فعلی مسلما فرااقتصادی هستند و انگیزه محوری آنها تقویت ائتلاف بین‌المللی 

در تقابل با آمریکا است. 
علاوه‌بر آن یک انگیزه اصلی در گسترش بریکس کنترل بازارهای انرژی دنیا است. از 
آن زاویه، اهمیت عضویت عربستان، ایران و امارات آشکار می‌شود. بریکس پنج عضو فقط 
20% تولید انرژی جهانی را در اختیار دارد، ولی با اعضای جدید این رقم به 42% افزایش 
خواهد یافت. این را هم یادآور بشوم که اگر منابع گاز و نفت را باهم در نظر بگیریم، ایران 
دارای بالاترین سطح منابع هیدروکربن دنیا است. داشتن این منابع در داخل بریکس 

بسیار ارزشمند است. 
دلیل سوم اینکه ایران در مقایسه با سایر متقاضیان جذاب است، موقعیت ژئواستراتژیک 
ایران در مسیرهای ترانزیت بین‌المللی است که جایگاه ویژه‌ای در تمام معادلات تجاری و 
انرژی جهانی پیدا کرده است. فقط کافی است یک نگاه به کریدورهای ترانزیتی بیندازید 

تا ببینید، ایران از چه جایگاهی  می‌تواند برخوردار باشد. 
وی اضافه کرد: دلیل اصلی بی‌اعتمادی به آمریکا در صحنه جهانی، سوءاستفاده آمریکا 
از تحریم‌های مالی و بانکی در روابط بین‌الملل است. تسلط بر تراکنش‌های دلاری جهان 
این امکان را به آمریکا داده که از این طریق بر همه نقل و انتقالات مالی جهان فشار بگذارد 

و با زور به اهداف سیاسی خود برسد. 

1-استاد درس »نظریه‌های پیشرفته جامعه‌شناسی 2«، درباره 
پژوهشی که در ایام فتنه »زن زندگی آزادی« روی دختران نوجوان 
یکی از مناطق تهران انجام داده بود، برایمان حرف می‌زد. می‌گفت، 
در بحبوحه آشوب‌ها، انتخاب چنین جامعه آماری برای مطالعه، کار 
 بسیار سختی بود چرا که به نظر می‌رسید، بخشی از آنها دچار نوعی 
»اختلال جمعی« Collective Neurosis شده‌اند. اختلال جمعی 
»اختلالی است که در یک گروه، قبیله، جمع و حتی در یک جامعه 
دیده می‌شود )غالبا در جوانان و نوجوانان(..که از مشخصه‌های بارز 
آن، پرخاشگری، افسردگی و... است.« )کتاب در جست و جوی معنا، 
ویکتور فرنکل( به عبارتی نوعی اختلال ذهنی-رفتاری که می‌تواند 
جوامع کوچک یا بزرگ را به صورت توامان درگیر رفتارهایی مثل 
پرخاشگری، خشم و حتی خشونت کند. استاد می‌گفت این نوع 
اختلال چنان از طریق فضای مجازی روی جامعه هدف و مورد مطالعه 
حاکم شده بود که، سؤال‌های فرعی پژوهش را هم نمی‌توانستم به دلیل 
واکنش‌های عصبی جامعه آماری، به راحتی بیان کنم. آن‌قدر این واکنش 
در پژوهش تکرار شد که به این نتیجه قطعی رسیدم، آنها از طریق 
 فضای مجازی درگیر این اختلال شده‌اند و با وجود آن که می‌دانستند 
من یک پژوهشگرم، با پرخاشگری و خشم، یا پاسخ‌های بی‌ربط می‌دادند 

یا مرا قضاوت می‌کردند و...
2-امروز کار رسانه، فقط اطلاع‌رسانی نیست، بلکه »تصویرسازی« 
برای »تاثیرگذاری« است. گذشت زمانی که در تعریف کارکرد رسانه 
صرفا به »اطلاع‌رسانی« اکتفا می‌شد. امروز »اطلاع‌رسانی« یکی از 
 پیش پا افتاده‌ترین و ابتدایی‌ترین کارکردهای رسانه است؛ چرا؟ 
چون هم »کارکردهای رسانه« تغییر کرده هم بشر امروز بشر 300 سال 
پیش نیست. تکنولوژی رسانه آن‌قدر رشد کرده که بتوان گفت، روش‌های 
تاثیرگذاری روی این بشر، پیچیده‌تر، حرفه‌ای‌تر و غیر ملموس‌تر شده 
است. امروز با کمک این تکنولوژی در کنار علوم حوزه روانشناسی، هم 
می‌توان به جوامع »امید« تزریق کرد و هم می‌توان »امید« را از آن‌جامعه 
گرفت. با این تکنولوژی هم می‌توان به جوانان یک جامعه »آینده‌ای 
درخشان« را نوید داد و هم می‌توان به آنها تلقین کرد که »بی‌آتیه«اند. 
امروز با این تکنولوژی، هم جوامع را دچار »اختلال جمعی« می‌کنند 
هم »اختلال جمعی« بار شده بر یک جامعه را درمان می‌نمایند. تک‌تک 
حالاتی که در خطوط بالا برشمردیم، و امروزه با جادوی رسانه می‌شود 
در یک جامعه پمپاژشان کرد یعنی »امید و ناامیدی«، »با یا بی‌آتیه‌گی«، 
همگی »مهم« هستند. در این باره می‌توانید به پژوهش‌های خوبی که 
در این حوزه صورت گرفته رجوع کنید و ببینید، وقتی جامعه‌ای از امید 
تهی شد یا جوانان یک کشور خود را »بی آتیه« یافتند، چه بلایی بر سر 
آن کشور‌،آن‌جامعه و افراد آن می‌آید. رجوع کنید و ببینید چند درصد 
از اعتیادها، قتل‌ها، بیماری‌ها و افسردگی‌ها، طلاق‌ها و....حاصل تزریق 

ناامیدی و بی‌آتیه‌انگاری است.
3-اما هدف از بیان آنچه در دو شماره بالا گفته شد چیست؟ چند 
روز پیش خیلی اتفاقی در شرایطی قرار گرفتم که، ماهواره‌ای روشن 
بود و نوجوانان آن خانه در کنار پدر و مادر مشغول تماشا بودند. شاید 
چیزی نزدیک به 2 ساعت روی برنامه‌های ماهواره، حرف‌هایی که در این 
 جمع زده می‌شد متمرکز بودم. یک خط- تاکید می‌کنم حتی یک خط- 
در برنامه‌های خبری ماهواره خبر مثبت در‌باره ایران منتشر نشد. مثل 
مگسی که دنبال نجاست و سیاهی می‌گردد، دنبال خبرهای سیاه، کثیف 
و غالبا دروغ گشته و آنها را دسته‌بندی کرده و در پوشش »خبر«، 
»گزارش« و »تحلیل« به خورد مخاطب ایرانی می‌دادند. بعید می‌دانم هیچ 
کشوری وجود چنین موجوداتی را که به اسم »رسانه« در حال کاسبی 
و عقده‌گشایی‌اند، تحمل کند. چون قوانین هیچ کشوری اجازه فعالیت 
به چنین موجوداتی را نمی‌دهد. خودم را جای مخاطب این فضای سیاه 
قرار دادم. تردید ندارم هرکسی با هر توان و سوادی یک ماه پای چنین 
برنامه‌هایی بنشیند، در بهترین حالت دچار اختلالاتی خواهد شد که 

در دو بند بالا به یکی دو مورد از آنها ‌اشاره شد.
4-متاسفانه برخی رسانه‌های داخلی دقیقا همین کارکرد را دارند. 
منتهی در پوشش »آسیب‌شناسی« است که مدام در حال پمپاژ اخبار و 
تحلیل‌های سیاهند. ممکن است گفته شود، »آسیب شناسی« و دانستنِ 
درد، مقدمه درمان است. که در پاسخ باید گفت، وقتی درصد بالایی از 
خبرهایی که در این رسانه‌های پمپاژ می‌شود، جعلی، دروغ و ساختگی 
از آب درمی‌آید، دیگر نمی‌توان گفت آنها در حال بیان آسیب‌ها هستند. 
شما بفرمایید رسانه‌ای که استاد دانشگاه فوت شده را، استاد اخراجی 
جامی‌زند، آیا به دنبال آسیب‌شناسی است؟! یا رسانه‌هایی که با انتشار 
تصاویر مبهم اعلام می‌کنند، آن خانم فوت شده دچار شکستگی جمجمه 
شده اما بعدها اعتراف می‌کنند، هیچ شکستگی در کار نبوده است، آیا 
به دنبال چیزی غیر از سیاه‌نمایی‌اند؟! می‌گویند اگر دنبال هدف و نیت 
واقعی حریف هستید، ببینید هنگام گفتن »دردها«، آدرس کجا را به 
عنوان »درمان« می‌دهند. این طیف دقیقا همان آدرسی را می‌دهند که 
اپوزیسیون نظام در ماهواره‌ها می‌دهد. به عبارتی طیفی که در داخل 
کشور دارای صدها تریبون، بودجه و رسانه است و با گرفتن آگهی‌های 
میلیاردی از همین نظام، ارتزاق می‌کند، شاید در روش، تفاوت‌های 
جزئی با دشمنان قسم‌خورده این نظام داشته باشد اما در هدف با آنها 
»مو« نمی‌زند. اثری هم که اخبار و گزارش‌های برخی رسانه‌های داخلی 
روی مخاطب ایرانی می‌گذارد-یا به دنبال گذاشتن آن است- نیز با اثر 
رسانه‌های آن طرف آب »مو« نمی‌زند. هر دو به دنبال »تلقین حس 

ناامیدی و بی‌آتیه بودن« هستند. غیر از این است؟!
5-در ایران هر وقت صحبت از »رسانه«، »سیاه‌نمایی« و »نقد« به 
میان آمده همزمان یک »سوء تفاهم« بزرگ هم مطرح بوده است. یعنی 
هیچ گاه مرز میان »نقد« و »سیاه‌نمایی« مشخص نشده است. به بیانی 
واضح‌تر، خبرهای دروغ و سیاه به راحتی »نقد« جا زده می‌شود و اعتراض 
یا برخورد به این خبرها و رسانه‌ها هم »مخالفت با نقد« عنوان می‌شود. به 
عنوان یک نمونه نزدیک، یکی از بدسابقه‌ترین و سیاه‌نماترین رسانه‌های 
کشور-که از قضا بسیاری از اخبارش دروغ از آب درآمده و هیچ‌گاه حاضر 
به اصلاح یا عذرخواهی رسمی هم نشده است-چندی پیش با تاخیر 
بسیار از سوی مراجع قانونی -و احتمالا پس از چندین بار تذکر- نقره‌داغ 
شد. هم‌طیفی‌های این رسانه‌نما، این اقدام را »مقابله با شفافیت و گردش 
آزاد اطلاعات« و» تعطیلی یک رسانه مرجع«، خوانده و اعلام کردند، 
دولت نباید با رسانه‌های حرفه‌ای! برخورد قهری کند. به عبارتی در 
کشور ما-بنا به دلایلی که بررسی جداگانه می‌طلبد- مرز میان رسانه‌ای 
که »حرفه‌ای« است با رسانه‌نمایی که فلسفه وجودی‌اش، سیاه‌نمایی و 
لجن‌پراکنی است، مشخص نیست. در سیاه‌نمایی چنین رسانه نماهایی 
همین بس که، با جمع شدن کاسه و کوزه‌شان، یقین بدانید، کاسه و 
کوزه سعودی اینترنشنال‌ها و رادیو فردا‌ها هم جمع خواهد شد. چرا 
که منبع تحلیل‌ها و گزارش‌های »آنها«، همین اخبار کذب »اینها«ست. 
در این کشور تا دلتان بخواهد از این رسانه‌های حق‌العمل‌کار فعالند 
و به‌راحتی آب خوردن، مشغول خبر‌سازی و سیاه‌نمایی علیه نظامند 
 و از همین نظام هم آگهی‌های آنچنانی می‌گیرند! برای این که بدانید 
هیچ کشوری وجود چنین کاسبان وطن فروشی را تحمل نمی‌کند 
می‌توانید به قوانین رسانه‌ای آنها سری بزنید. هیچ کشوری به چنین 
حق‌العملکارهایی اجازه نمی‌دهد، اخبار و تحلیل‌های کذب را تحت 
عنوان »آزادی بیان« به خورد مردم دهند. چه رسد به این که از آنها 
حمایت‌های مالی کرده و در روزی مثل روز خبرنگار و یا جشنواره 
مطبوعات، با جایزه تشویقشان هم بکند. این‌جا در ایران اما، -طیفی را 
که نام رسانه گذاشتن روی آنها حقیقتا ظلم بزرگی به خبرنگار و رسانه 
است- به راحتی آب خوردن برای دشمن جاسوسی کرده و وطن‌فروشی 
می‌کند. پس از مدتی نیز از کشور می‌گریزد، با وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی دور یک میز می‌نشیند و قرارداد بعدی را برای یک دوره 
سیاه‌نمایی دیگر می‌بندد. آیا این، چیزی غیر از وطن‌فروشی است؟ واقعا 
حیف نام »خبرنگار« که روی این طیف گذاشته شود. نشستن دور میزِ 
رژیمی که، رئیس‌سابق اطلاعاتش اعتراف می‌کند »ما یک رژیم آپارتاید 
هستیم« آن هم با موضوع »تلاش برای آوردن آزادی و برابری به ایران«، 
 همان‌قدر مضحک است که، برخورد با چنین رسانه‌نماهایی را »برخورد 

با یک رسانه مرجع« نامیدن!

وطن‌فروش‌ها این شکلی‌اند!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه ‌2
یک‌شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲
۲۴ صفر ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۹۲

واکنش کنعانی به دیدار علنی وزیر صهیونیست 
با تعدادی از عناصر ضدانقلاب در لندن

وال‌استریت‌ژورنال:  

ذخایر اورانیوم ۵ و ۲۰ درصدی ایران رشد قابل توجهی داشته است

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: دیدار علنی وزیر اطلاعات رژیم 
با تعدادی از  صهیونیستی در لندن 
عناصر ضدانقلاب به روشنی گویای 
تداوم فتنه‌انگیزی مثلث شوم علیه 

انقلاب اسلامی و ملت ایران است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
صفحه شخصی خود نوشت: ۱۷ شهریور 
)۱۳۵۷( روز سرکوب خونین قیام انقلابی 
ملت ایران توسط رژیم ستمشاهی متکی 
به حمایت مثلث شوم انگلیس، آمریکا و 
اسرائیل است. ‏وی افزود: دیدار علنی وزیر 
اطلاعات رژیم صهیونیستی در لندن با 
تعدادی از عناصر ضدانقلاب، به روشنی 
گویای تداوم فتنه‌انگیزی مثلث شوم علیه 
انقلاب اسلامی و ملت ایران است. »گیلا 
گملیئل« اخیرا با تعدادی از خبرنگاران و 
روزنامه‌نگاران ضدانقلاب در لندن دیدار 

و گفت‌وگو داشت.
به پیشبرد برنامه هسته‌ای ادامه می‌دهیم 

و تحت تاثیر فشارها قرار نمی‌گیریم
سخنگوی وزارت امور خارجه 
درخصوص ادعاهای مربوط به برنامه 
هسته‌ای صلح‌آمیز ایران نیز تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران به پیشبرد برنامه 
صلح‌آمیز هسته‌ای خود و همکاری 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وفق 
حقوق و تکالیف ذیل معاهده عدم‌اشاعه 
و موافقتنامه جامع پادمان به صورتی 
سازنده ادامه داده و تحت تاثیر مداخلات 
و فشارهای سیاسی و تبلیغاتی قرار 
نمی‌گیرد. کنعانی با ‌اشاره به ضرورت 
حفاظت همه طرف‌ها از فضای مثبت 
جدید حاکم بر فضای منطقه‌ای و 
لزوم تقویت روند هم‌افزایی و همگرایی 
منطقه‌ای در مسیر تامین منافع و مصالح 
مشترک ملت‌های منطقه، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران از همسایگان انتظار دارد با 
رویکردی واقع‌بینانه، از طرح ادعاهای 
غیرواقعی پرهیز کرده تا زمینه برای ارتقاء 
و تعمیق مناسبات منطقه‌ای فراهم شود.

کنعانی به مردم و دولت مغرب 
تسلیت گفت

امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
همچنین در پی زلزله شدید بامداد شنبه 
۱۸ شهریور ماه در کشور مغرب )مراکش( 
با مردم و دولت این کشور ابراز همدردی 
کرد. کنعانی با ابراز تأسف از وقوع زمین‌لرزه 
مهیب در مراکش، جان باختن صدها تن 
از شهروندان این کشور را  به مردم و 
دولت این کشور تسلیت گفت. سخنگوی 
وزارت امور خارجه ضمن ابراز همدردی 
با خانواده‌های قربانیان این زلزله، برای 
جانباختگان رحمت الهی و برای مصدومان 

بهبودی و سلامتی عاجل مسئلت کرد.

واکنش کنعانی به گزارش شورای حقوق بشر 
درباره وضعیت بومیان کانادا

خبر دیگر اینکه، کنعانی در واکنش 
به گزارش گزارشگر ویژه شورای حقوق 
بشر درخصوص استثمار و سوءاستفاده 
از کارگران مهاجر و مردمان بومی در 
کانادا نیز اظهار داشت: ابراز نگرانی 
عمیق گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر 
از استثمار و سوءاستفاده از کارگران 
مهاجر و مردمان بومی در کانادا که خود 
را مدعی حمایت از حقوق بشر به جهانیان 
معرفی می‌کند، نگران‌کننده بوده و بیش از 
پیش ماهیت واقعی رفتارهای تبعیض‌آمیز 
این کشور در ارتباط با مسائل انسانی و 
حقوق بشری را برملا می‌کند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه افزود: متأسفانه امروز 
شاهد این هستیم که برخلاف ادعای 
مقامات کانادایی، سایه شوم پدیده 
برده‌داری به ‌اشکال و ابعاد جدیدی در 
سیاست‌های دولت کانادا حضور داشته 
و همچنان بر جامعه کانادا سنگینی 
می‌کند. کنعانی تأکید کرد: اهمیت توجه 
به شأن و کرامت انسانی مردمان بومی و 
کارگران مهاجر، ضرورت توقف این نوع 
رفتارهای تبعیض‌آمیز و لزوم نظارت 
جدی‌تر نهادهای حقوق بشری نسبت به 

آن را می‌طلبد.
جزایر سه‌گانه ایرانی جزء لاینفک و ابدی 

خاک جمهوری اسلامی ایران است
سخنگوی وزارت امور خارجه 

همچنین در واکنش به بیانیه مشترک 
سومین نشست گفت‌وگوهای سیاسی 
عربی- ژاپنی در قاهره که در آن به 
موضوع جزایر سه‌گانه ایرانی ‌اشاره شده 
است، گفت: جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک جزء لاینفک و ابدی 
خاک جمهوری اسلامی ایران است و ‌اشاره 
به آنها در بیانیه پایانی نشست مذکور فاقد 

هرگونه ارزش سیاسی و حقوقی است.
کنعانی پرداختن به جزایر سه‌گانه 
ایرانی در بیانیه مذکور را قاطعانه رد کرد 
و آن را مغایر با قواعد حقوق بین‌الملل از 
جمله اصل عدم دخالت در امور داخلی و 
احترام به تمامیت ارضی کشورها دانست.

واکنش کنعانی به افتتاح 
سفارت رژیم صهیونیستی در بحرین

امور خارجه در  سخنگوی وزارت 
پاسخ به پرسش خبرنگاران درخصوص 
سفر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به 
بحرین و افتتاح مقر جدید سفارت این 
رژیم در منامه نیز اظهار داشت: در حالی 
که رژیم صهیونیستی به دلیل بحران 
عمیق و فزاینده داخلی و گسترش 
مخالفت‌ها و انتقادات محافل و مجامع 
بین‌المللی و حقوق‌بشری نسبت به 
جنایات روزمره این رژیم علیه فلسطینی‌ها 
در موضع ضعف و انحطاط و فروپاشی قرار 
دارد، هرگونه اقدام سازشکارانه کشورهای 
اسلامی با رژیم ‌اشغالگر قدس، به دور از 
حکمت سیاسی و مغایر با مسئولیت‌های 

انسانی، اخلاقی و بین‌المللی این کشورها 
نسبت به حمایت از حقوق انکارناپذیر ملت 

فلسطین است.
سفارت رژیم صهیونیستی در بحرین 
دوشنبه13 شهریور، با حضور »الی 
کوهن« وزیر امور خارجه این رژیم 
و »عبداللطیف الزیانی« وزیر خارجه 
افتتاح شد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
خاطرنشان کرد: اقدام سازشکارانه ‌اندکی 
از دولت‌های اسلامی در فشردن دستان 
جنایت‌پیشگان صهیونیست، خللی در 
عزم پولادین ملت فلسطین برای آزادی 
سرزمین خود از چنگال جنایتکاران 
صهیونیست ایجاد نخواهد کرد و رژیم 
متزلزل صهیونیستی را از خطر حتمی 

فروپاشی نجات نخواهد داد.
سازشکارانه‌  اقدامات  افزود:  کنعانی 
اندکی از دولت‌های کشورهای اسلامی 
با رژیم ‌اشغالگر قدس، هیچ نسبتی با 
خواست ملت‌های آنان ندارد و خروش 
اخیر ملت بزرگ لیبی علیه اقدام 
سازشکارانه یک‌ مقام این کشور، تجلی 
عمق نفرت ملت‌های منطقه نسبت به 

رژیم غاصب صهیونیستی است.
سخنگوی  فارس،  گزارش  به 
وزارت امور خارجه در پایان تاکید کرد: 
سرنوشت ناکام طرح‌های متعدد سازش و 
عادی‌سازی روابط برخی کشورهای منطقه 
با رژیم صهیونیستی می‌تواند برای دیگران 

درس‌آموز باشد.

یک روزنامه آمریکایی مدعی 
اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس  شده 
در گزارش فصلی تازه خود به افزایش 
قابل توجه ذخایر اورانیوم ۵ و ۲۰ 

درصدی ایران ‌اشاره کرده است.
خبرنگار یک روزنامه آمریکایی که 
ادعا می‌کند به جزئیات گزارش فصلی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه 
هسته‌ای ایران دست پیدا کرده جزئیات 
تازه‌ای از این گزارش را منتشر کرده است.

نورمن«  »لاورنس  ادعای  طبق 
خبرنگار روزنامه وال‌استریت‌ژورنال در 
یک شبکه اجتماعی، آژانس در این 
گزارش گفته که جمهوری اسلامی ایران 
میزان ذخایر اورانیوم ۵ و ۲۰ درصدی 
خود را به میزان قابل توجهی افزایش 

داده است.
وال‌استریت‌ژورنال با وجود این ادعا 
 کرده که ایران میزان ذخیره اورانیوم
۶۰ درصد خود را کند کرده است. طبق 
ادعای این روزنامه ایران سرعت غنی‌‌سازی 
۶۰ درصدی خود را در ماه ژوئن کاهش 

داده است. ایران همچنین در ماه جولای 
اقدام به رقیق‌‌سازی مواد هسته‌ای خود 
کرده است. با این حال، وال‌استریت‌ژورنال 
به نقل از منابع مطلع نوشته که مشخص 
نیست اقدام ایران یک اقدام فنی بوده 
است یا سیاسی. مطابق این گزارش، 
آژانس علاوه‌بر این در گزارش فصلی 
خود گفته که ایران از دادن روادید به 
بازرس‌های این سازمان خودداری کرده 
است. طبق ادعای آژانس ایران همچنین 
از نصب دوربین‌های جدید خودداری 
کرده و هیچ پیشرفتی در موضوعات 
پادمانی به دست نیامده است. علاوه‌بر 
این، آژانس مدعی شده ایران از ارائه 
توضیحات لازم درخصوص اختلاف موجود 
در میزان اورانیوم طبیعی به دست آمده از 
پسماندهای جامد خودداری کرده است. 
این نهاد بین‌المللی همچنین مدعی شده 
که پیشرفتی در اجرای بیانیه مشترک 
آژانس و یا سایر موضوعات پادمانی حاصل 
نشده است. در گزارش آژانس ادعا شده 
است: »با آنکه طی دوره گزارش‌دهی 

قبلی در اجرای فعالیت‌های مشخص‌شده 
در بیانیه مشترک پیشرفت‌های محدودی 
حاصل شده بود در دوره گزارش‌دهی فعلی 

هیچ پیشرفتی به دست نیامده است.«
 در روزهای گذشته رسانه‌های 
غربی تلاش کرده‌اند به القای این ایده 
بپردازند که سرعت برنامه هسته‌ای ایران 
کاهش یافته و این موضوع به توافق‌های 
حاصل‌شده میان ایران و آمریکا ربط 

داشته است.
به گزارش فارس، این ادعاها در 
که تلاش‌های  می‌شوند  مطرح‌  شرایطی 
مختلف دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور 
آمریکا برای تنگ کردن حلقه تحریم‌ها 
علیه ایران با شکست مواجه شده است، از 
همین روست که مقام‌های آمریکایی در 
روزهای گذشته تلاش کرده‌اند با دادن 
خبرهای جعلی به رسانه‌ها اوضاع را 
تحت کنترل نشان داده و برای دولت 
که در آستانه رقابت انتخاباتی قرار دارد 
دستاوردهای خیالی تولید کنند. این اخبار 
را در همین چارچوب می‌توان تفسیر کرد.

گفت و شنود

حیوون بیچاره!

حسین شریعتمداری

گفت: از دیدار جمعی از خبرنگاران ضد‌انقلاب و فراری با وزیر اطلاعات 
رژیم صهیونیستی چه خبر؟!

گفتم: رفته بودند از کارفرمای خود آخرین دستورالعمل‌ها را برای 
سیاه‌نمایی و ایجاد اغتشاش در ایران دریافت کنند!

گفت: ولی اسرائیل به اعتراف بالاترین مقامات آن با شدیدترین بحران‌های 
تاریخ ‌اشغال رو‌به‌روست و خودشان تاکید می‌کنند آشوب‌های داخلی، این 
رژیم‌جعلی را به نابودی تهدید می‌کند. یعنی ضد‌انقلابیون واقعیت به این 
وضوح را درک نمی‌کنند که هنوز هم به این رژیم رو به زوال دخیل بسته‌اند؟!
گفتم:‌ ای عوام! این جماعت در اجاره رژیم صهیونیستی هستند. 
 دست خودشان نیست که بروند یا بمانند! جرأت سرپیچی ندارند. 
مگر این جماعت مدعیان اصلاحات را نمی‌بینی که نتانیاهو آنها را 
بزرگ‌ترین سرمایه اسرائيل در ایران می‌داند و آنها جرأت انکار آن 
 را ندارند؟! چون می‌دانند اگر لب به انکار باز کنند، صهیونیست‌ها 
پشت صحنه آنها را فاش می‌کنند و آن‌وقت »‌خر رو بیار و باقالی رو 

بار کن‌«! 
گفت: خودمونیم‌ها بد‌جوری اسرائیل سوارشون شده و ازشون کولی می‌گیره!
گفتم: یارو سوار الاغ بود. یکی از رهگذران گفت؛  خسته نباشی! 
 یارو گفت؛ من که سوار الاغم چرا باید خسته باشم؟! طرف گفت؛ 

با تو نبودم به این حیوون گفتم خسته نباشی!

با پیگیری‌های سفارت جمهوری 
از  ایرانی  ایران در کلمبو ۹  اسلامی 
زندان‌های سریلانکا آزاد و به کشور 

بازگشتند.
در راستای سیاست‌های اصولی 
ایران در حمایت  جمهوری اسامی 
همه‌جانبه از شهروندان ایرانی در 
سراسر جهان، در جدیدترین اقدام با 
پیگیری‌های نمایندگی ایران در سریلانکا 
و با مساعدت‌ها و حمایت‌های گسترده 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
۹ زندانی از زندان سریلانکا آزاد و در روز 

گذشته به کشور بازگشتند.
در هفته‌های گذشته نیز ۲ ایرانی 
دیگر از زندان‌های سریلانکا آزاد و به 

کشور بازگشته‌اند و امید آن می‌رود که 
روند آزادی زندانیان ایرانی از زندان‌های 
سریلانکا ادامه داشته و در ماه‌های آتی 
شاهد آزادی تعداد بیشتری از شهروندان 

ایرانی زندانی در این کشور باشیم.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ۱۴ مرداد ماه و در نشست 
خبری مشترک با همتای سریلانکایی 
گفت: در چارچوب موافقت‌نامه‌های ۲ 
کشور توافق کردیم در آینده نزدیک 
نسبت به آزادی زندانیان در ۲ کشور با 
نگاه انسانی اقدام کنیم و بر تقویت روابط 
کنسولی و فعال کردن کمیسیون مشترک 
اقتصادی و کمیته کنسولی بین دو کشور 

تأکید کردیم.

آزادی ۹ ایرانی از زندان‌های سریلانکا

۱- او دارای مدرک دکتری جامعه‌شناسی است. از سال 
۱۳۹۴ تدریس دروس مختلف را در دانشگاه تهران به صورت 
حق‌التدریس برعهده داشته و با توجه به عملکرد موفق و 
ارزیابی مثبت دانشگاه و دانشجویان از کلاس‌های ایشان و 
با درخواست مسئولان دانشگاه به تدریس ادامه داده است. 

رئیس ‌دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران 
با استناد به سوابق حضور وی در دانشگاه تهران اعلام 
کرده است که او از سال ۱۳۹۴ در دانشکده ادبیات و دیگر 
دانشکده‌های دانشگاه تهران تدریس می‌کند و از گروه معارف 
هم اجازه تدریس دارد. در ارزشیابی کارنامه تدریس او آمده 

است که وی؛
الف- در اولین همکاری خود در نیمسال دوم سال 
 تحصیلی ۱۳۹۵-۱۳۹۴ در درس انقلاب اسلامی ایران با تعداد
۴۱ دانشجو معدل ۱۸/۳۱ را کسب کرده است که نمره ارزشیابی 
ایشان از معدل اساتید گروه مربوطه )۱۸/۰۳( و معدل دانشکده 
)۱۷/۹۸( و حتی معدل دانشگاه )۱۸/۳۰( در ترم مورد نظر 

بالاتر بوده است. 
ب- در کارنامه ارزشیابی ایشان تاکید شده است که او 
در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۶-۱۳۹۵ در درس انقلاب 
اسلامی ایران با تعداد ۳۰ نفر دانشجو معدل ۱۸/۶۷ را کسب 
کرده است که نمره ارزشیابی ایشان از معدل اساتید گروه 
مربوطه )۱۷/۶۵(، معدل دانشکده )۱۷/۷۷( و حتی معدل 

دانشگاه )۱۸/۲۶( بالاتر بوده است.
ج- عملکرد تدریسی او در نیمسال اول سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ در درس تفسیر موضوعی قرآن با تعداد ۴۸ نفر 
دانشجو معدل ۱۸/۰۰ را کسب کرده است که نمره ارزشیابی 
ایشان از معدل اساتید گروه مربوطه )۱۷/۲۰( و از معدل 

دانشکده )۱۷/۵۱( در ترم مورد نظر بالاتر بوده است.
د- او بیش از ۶ سال است که در مقاطع کارشناسی و 
کارشناسی ارشد دانشکده ادبیات دانشگاه تهران به تدریس 

»ادبیات پایداری« مشغول بوده است.
و.... 

 ایشان تا این‌جای کار، به گواهی اسناد، از نظر علمی و 
ارائه دروسی که برعهده داشته است از سایر اساتید دانشکده 
برتر و معدل ارزشیابی او از معدل دانشگاه نیز فراتر بوده 
است. از این روی فقط بی‌سوادها، آن‌هم نه همه بی‌سوادها، 
بلکه بی‌سوادهای حسود می‌توانند با او دشمنی ورزیده و 

کینه‌توزی کنند!
۲- او در ۱۶ سالگی به همراه رزمندگان جهاد سازندگی 
به جبهه‌های نبرد برای دفاع از اسلام و ایران و نوامیس مردم 
رفته است و در عملیاتی چون والفجر ۱، کربلای ۴، بیت‌المقدس 
۲، ۳ و ۴ و عملیات مرصاد حضور داشته است. برادر او نیز به 

فیض بزرگ و مقدس شهادت رسیده است و...
با توجه به این کارنامه جهادی تنها وطن‌فروشانی که آرزوی 
آنها برای تسلط بیگانگان بر ایران برباد رفته است، می‌توانند 

در هجوم ناجوانمردانه به او زبان بچرخانند و قلم بدوانند.
۳- او یکی از مداحان معروف و شناخته شده و انقلابی 
اهل‌بیت علیهم‌السام است و سال‌هاست که با نوای گرم و 
سروده‌های حماسی خود به ترویج فرهنگ عاشورایی مشغول 
بوده و هست. او در مدیحه‌سرایی‌ها و مرثیه‌خوانی‌های خود 
جوانان بسیاری را به فرهنگ اصیل اسلام دعوت کرده و به 

آنان شور انقلابی و درس آزادگی داده است و‌... 
از این روی فقط کسانی که با اسام و انقلاب و قیام 
سیدالشهداء سر ناسازگاری دارند می‌توانند در شمار 

حمله‌کنندگان به او قرار بگیرند. 
۴- او دکتر سعید حدادیان است که برخلاف بسیاری از 
تازه به دوران رسیده‌های عقده‌ای که بی‌سوادی خود را زیر 
مدرکی که معلوم نیست چگونه کسب شده، پنهان می‌کنند، 
هیچ‌گاه حاضر نشده پیشوند »‌دکتر‌«، »‌عضو هیئت علمی 
دانشگاه‌«، »‌رزمنده دفاع مقدس‌«، »‌برادر شهید‌« و.... را به نام 
خود بیفزاید و همیشه ترجیح داده است که او را حاج سعید 

حدادیان و ذاکر اهل بیت علیهم‌السلام بنامند. 
۵- کاش مسئولان محترم دانشگاه‌ها کارنامه و نمره 
ارزشیابی تمامی اعضای هیئت علمی را برای اطلاع عموم و 
مخصوصاً دانشجویان هر رشته تحصیلی اعلام می‌کردند تا 
سره از ناسره جدا شود و بی‌صلاحیت‌هایی که با واسطه‌گری 
این و آن بر کرسی هیئت‌های علمی نشسته‌اند )بخوانید 
نشانده شده‌اند‌( از صاحب صلاحیت‌هایی نظیر سعید حدادیان 

قابل تشخیص باشند. 
۶- و بالاخره سخنی خطاب به برادر عزیزم حاج سعید 
حدادیان در میان است و آن، این که: نیم نگاهی به طیف 
کسانی بینداز که این روزها آتش توپخانه اجاره‌ای خود را به 
سوی تو گشوده‌اند! چه می‌بینی؟! آیا مخالفت و حمله آنها به 
تو سند درستی راهی نیست که برگزیده‌ای؟! راستی! هیچ 
فکر کرده‌ای که چقدر شرم‌آور بود اگر خدای نخواسته! این 
اجق وجق‌های بی‌سواد و وطن‌فروش زبان و قلم به حمایت از 

تو می‌چرخاندند؟!

حمله بی‌سوادها 
به حاج سعید ما


